
ZO 12. 1/9 

Zápis z 12. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 9. 3. 2021 

v KD Mikulčice 

 

Č. j.: OUM 269/2021 

 

Bod č. 1 Zahájení a kontrola usnesení 

Místostarosta obce Jan Vlašic zahájil 12. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice /dále jen 

zastupitelstvo obce, resp. jen ZO/ v 18:06. hodin a všechny přítomné přivítal. 

Přítomni: Ing. Zdeněk Bařina, Mgr. Michal Bešta, Ladislav Bohunský, Jaroslav Bolfík, 

Ing. Josef Dvořáček, Ing. Bc. Josef Dvořáček, Luděk Hanáček, Mgr. Vít Hubačka, Ing. Petr 

Marada, Bronislav Šimčík, Ing. Jan Vlašic, Martina Výmolová 

Omluveni: JUDr. Jaromír Josef, Ing. Milan Kurka, Marta Otáhalová 

presence - příloha č. 1. 

 

Požádal paní Petru Matochovou o vykonávání zapisovatelky zastupitelstva.  

Zápis hlasování: - /pro, proti, zdržel se/ 

 

Dále sdělil, že informace o konání zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce 

i elektronicky, je přítomno 12 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné.  

 

Za ověřovatele dnešního zápisu navrhl Martinu Výmolovou a Bronislava Šimčíka. Zeptal se 

zastupitelů na další návrhy - nebyly.  

Hlasování: pro - /10,0,2/ (Výmolová, Šimčík) 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo schvaluje Martinu Výmolovou a Bronislava Šimčíka za ověřovatele dnešního 

zápisu. /10,0,2/ 

 

Poté předložil zveřejněný program dnešního zasedání - příloha č. 2. Uvedl, že navrhuje 

úpravu programu následně:  

Nově navržený program: 

1. Zahájení a kontrola usnesení 

2. Financování sociálních služeb 

3. Zpráva finančního výboru 

4. Zpráva kontrolního výboru  

5. Návrh výmalby mostu 

6. Zpráva o hospodaření za rok 2020 

7. Přijetí dotace 

8. Převody pozemků 

9. Návrh mimořádných odměn zastupitelům 

10. Rozpočet na rok 2021  

11. Vyhláška o místním poplatku z pobytu 

12. Návrh na udělení čestného uznání 

13. Různé a závěr 

  

Zeptal se na další návrhy. Žádné další návrhy nebyly, a proto požádal zastupitele o hlasování 

o navrženém upraveném programu dnešního zasedání. 

Hlasování: pro - /12,0,0/  

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený program dnešního zasedání. /12,0,0/ 



ZO 12. 2/9 

Kontrola usnesení 

Místostarosta konstatoval, že všechna usnesení z minulého zasedání byla splněna.  

 

Bod č. 2. Financování sociálních služeb  

Místostarosta sdělil, že žádost o poskytnutí individuální dotace na zajištění vybraných 

sociálních služeb v ORP Hodonín v roce 2021 včetně návrhu smlouvy byla zastupitelům 

zaslána k prostudování - příloha č. 3. Pro upřesnění žádosti předal slovo přítomným 

zástupcům Města Hodonín, a to vedoucí odboru sociálních věcí a školství Mgr. Michaele 

Klepáčové a Mgr. Lence Mikušové.   

Ty v presentaci přítomným osvětlily způsob financování sociálních služeb. Sdělily, že část 

nákladů financuje kraj a část obce s rozšířenou působností. Poměrnou částí se také podílejí 

všechny obce a města ORP. Spádové obce se podílejí na financování pouze 40 % nákladů.  

Důvody navyšování financování jsou způsobeny nárůstem mzdových nákladů, ale také tím, že 

nabídka sociálních potřeb se rozšiřuje.   

Místostarosta poděkoval oběma zástupkyním města za dobře a srozumitelně přednesenou 

upřesněnou problematiku podpory i zodpovězené dotazy, načež obě paní zasedání ZO 

opustily. Následovalo hlasování o schválení financování v navržené částce 213.124,- Kč.  

Hlasování: pro - /12,0,0/  

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ve výši 

213.124,- Kč žadateli Městu Hodonín IČ 00284891 na spolufinancování sociálních služeb v 

roce 2021.  /12,0,0/ 

 

 

Bod č. 3. Zpráva finančního výboru  

Zprávu finančního výboru - příloha č. 4 přednesl Zdeněk Bařina.  Uvedl, že kontrola 

proběhla dne 11. 1. 2021 a zaměřena byla na kontrolu poskytnuté dotace Tělovýchovné 

jednotě Mikulčice. Dále dodal, že veškeré zprávy jsou zveřejněné na webových stránkách 

obce v elektronické podobě. 

Zastupitelstvo obce bere zprávu FV na vědomí. 

 

 

Bod č. 4. Zpráva kontrolního výboru  

Zprávu kontrolního výboru /KV/ - příloha č. 5 přednesl Bronislav Šimčík, člen KV. Uvedl, 

že kontrola proběhla 26. 1. 2021 a byla kontrolována usnesení zastupitelstva i rady obce. 

Nebyly shledány nedostatky. Dále dodal, že veškeré zprávy jsou zveřejněné na webových 

stránkách obce v elektronické podobě. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

Bod č. 5. Návrh výmalby mostu 

Místostarosta sdělil, že podklady byly zastupitelům zaslány mailem. Je nyní na zastupitelích 

jak upřesnit výběr.  

Pan Bešta uvedl, že na jednání je také autorka návrhů - paní Zimková. Sdělil, že rada obce již 

návrhy měla k projednání a modernější pojetí návrhů se jim nezamlouvalo. Pan Šimčík navrhl 

oslovit žáky průmyslovky Hodonín. Dále uvedl, že most se bude muset penetrovat 

a zasanovat a tím se navýší cena za realizaci. Paní Výmolová navrhla dát anketu tak, aby 

mohli vybrat občané. Pan Hubačka navrhl dát do ankety dva návrhy. Pan Dvořáček se zeptal, 

proč se vybral tento most. Odpověď - na vlečkovém mostu je šikmá plocha a také není z tak 

kvalitního materiálu. 



ZO 12. 3/9 

Autorky návrhu poděkovaly za přípravu ankety a přislíbily zaslání upravených návrhů. Pan 

Pavka nabídl, že se může namalovat objekt kotelny v areálu bývalé ubytovny. Nebude tak 

hrozit poničení malby vandaly. 

Pan Bešta požádal o zaslání návrhu modernější výmalby mostu všem zastupitelům. Toto 

místostarosta přislíbil. 

Do úkolů – vedení obce zajistí anketu mezi občany na vítězný návrh výmalby mostů. 

 

 

Bod č. 6. Zpráva o hospodaření za rok 2020 

Místostarosta komentoval tabulku plnění rozpočtu za období roku 2020. Podklady byly 

zastupitelům zaslány.  

Pan Dvořáček st. se zeptal, kolik obec v roce 2020 čerpala z účtu. Místostarosta uvedl, že se 

jednalo o částku zhruba 8,7 mil. Kč. 

Místostarosta dále sdělil, že hospodaření obce bylo podrobeno kontrole auditu krajského 

úřadu Brno se závěrem: Při přezkoumání hospodaření obce Mikulčice za rok 2020 nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

 

Bod č. 7. Přijetí dotace 

Místostarosta přítomné informoval o poskytnuté dotaci Ministerstva životního prostředí na 

pořízení kompostérů, štěpkovače, dalšího kontejneru na textil, myčky a opakovaně 

použitelných pohárů, z programu 11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020, na 

akci „Předcházení vzniku odpadů v Mikulčicích‘‘ v celkové maximální výši 3.122.373,- Kč. 

Dále sdělil, že náklady na akci jsou rozpočtovány na 3.673.380,- Kč. Následně požádal 

zastupitele o hlasování schválení přijetí dotace.  

Hlasování: pro - /12,0,0/ 

Usnesení č. 4  

Zastupitelstvo obce Mikulčice schvaluje přijetí dotace Ministerstva životního prostředí z 

programu 11531 - Operační program životní prostředí 2014-2020, identifikační číslo 

115D314010793, na akci „Předcházení vzniku odpadů v Mikulčicích‘‘ v celkové maximální 

výši 3.122.373,- Kč. /12,0,0/ 

 

Zastupitelům bylo v pondělí, obratem po obdržení, zasláno dlouho očekávané rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na rekonstrukci kostkové komunikace v částce 5 mil. Kč. Pro čerpání 

podpory je nutno příjem dotace odsouhlasit v ZO. Požádal o hlasování. 

Hlasování: pro - /12,0,0/ 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Mikulčice schvaluje přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

z programu 11782 - Podpora rozvoje regionů 2019+, pro akci „Oprava místní komunikace 

Těšická v obci Mikulčice“, identifikační číslo 117D8210A3044, v celkové maximální výši 

5.000.000,- Kč. /12,0,0/  

 

Místostarosta informoval, že odpoledne přes portál SFŽP (AIS) obdržel návrh smlouvy 

o poskytnutí dotace na výsadbu stromů. Přesto, že návrh smlouvy byl zastupitelům odeslaný 

až odpoledne, požádal o jeho projednání, neboť by obec musela vyčkat s žádostí o platbu až 

po dalším ZO, které je plánováno na červen. 

Hlasování: pro - /12,0,0/ 

 

 

 

 



ZO 12. 4/9 

Usnesení č. 6  

Zastupitelstvo obce Mikulčice schvaluje Smlouvu č. 1190900674, o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky „Výsadba stromů Mikulčice - Dolní 

konec“ ve výši 166.500,- Kč. /12,0,0/  

 

 

Bod č. 8. Převody pozemků 

Místostarosta informoval, že Státní pozemkový úřad nabízí možnost vypořádání podílového 

spoluvlastnictví na pozemcích p. č. 466/5 a 467/2. Jedná se o pozemky, které by obec ráda 

získala za účelem řešení zasíťování pozemků a individuální výstavby rodinných domků.  

Požádal o hlasování schválení vypořádání podílového spoluvlastnictví. 

Hlasování: pro - /12,0,0/   

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje vypořádání podílového spoluvlastnictví pozemků p. č. 466/5 

a p. č. 467/2 v k. ú. Mikulčice.  /12,0,0/   

 

 

Dále místostarosta informoval, že obec získala z dražby pozemky, které se nacházejí při 

vjezdu do obce. Doplnil, že o dva z uvedených pozemků, projevil zájem majitel okolních 

pozemků. Rada obce proto zveřejnila záměr č. 3/2021 prodeje pozemků p. č. 2440/2 

a p. č. 2440/55 v k. ú. Mikulčice.  

Obec tyto pozemky získala v ceně necelých 200 Kč/m². Zeptal se na další návrhy nebo 

připomínky. Protože další návrhy nebyly, nechal hlasovat o prodeji a ceně pozemků. 

Hlasování: pro - /10,0,2/ -  zdržel se – Výmolová, Hanáček 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků parc. č. 2440/2 o výměře 37 m² a 2440/55 

o výměře 39 m² v k. ú. Mikulčice pro Teuromade-MKU s.r.o., IČ  08924309, Mikulčice 708 

za cenu 200,- Kč/m² + platná sazba DPH. Náklady prodeje - zpracování kupní smlouvy, návrh 

na vklad do katastru nemovitostí a případné další hradí kupující. /10,0,2/ 

 

 

Bod č. 9. Návrh mimořádných odměn zastupitelům 

Místostarosta informoval zastupitele, že na základě zákona č.99/2017 Sb., kterým se mění 

zákon o obcích, je možné schválit členům zastupitelstva obce mimořádné odměny. 

Navrhuje poskytnout odměnu členům RO ve výši 1 násobku odměny, která jim v souvislosti s 

výkonem funkce za měsíc v průběhu tohoto kalendářního roku náleží, a to za zvýšenou 

aktivitu při zabezpečení opatření vzniklých v době vyhlášeného nouzového stavu, za aktivitu 

při zabezpečení kulturních a společenských akcích a zajištění podkladů ke zmapování katastru 

a zpracování studie krajiny. 

Pan Dvořáček sdělil, že o schválení odměny zájem nemá. Proto dal místostarosta hlasovat 

o přiznání odměny dalším dvou radním.  

Hlasování:  /5,2,5/  - usnesení nepřijato 

Pro – Bařina, Vlašic, Výmolová, Bolfík, Hubačka 

Proti – Dvořáček st., Bohunský 

 

Dále místostarosta obce navrhuje poskytnout odměnu starostce obce ve výši 1 násobku 

odměny, která jí v souvislosti s výkonem funkce za měsíc v průběhu tohoto kalendářního roku 

náleží, a to za zvýšenou aktivitu při zabezpečení opatření vzniklých v době vyhlášeného 

nouzového stavu, za přípravu investičních akcí, oprav majetku, přípravu a realizací 

výběrových řízení zakázek malého rozsahu a zabezpečení podkladů při podání žádostí o 

dotace (Špitálek, oprava hasičské zbrojnice), za iniciativu při obnově obecního lesa a zeleně v 

obci, zabezpečení výběrového řízení pracovního místa ředitele ZŠ, výběrových řízení dvou 



ZO 12. 5/9 

pracovníků obce a opakovaného výběrového řízení nájemce prostor kulturního domu - 

mimořádné úkoly, které se zpravidla každý rok neopakují. Následně požádal o hlasování. 

Hlasování:  /6,2,4/  - usnesení nepřijato 

Pro – Bařina, Vlašic, Výmolová, Bešta, Hubačka, Marada 

Proti – Dvořáček st., Bohunský 

 

Bod č. 10. Rozpočet na rok 2021 

Místostarosta informoval, že návrh rozpočtu je řádně zveřejněn od 19. 2. na úřední desce na 

straně příjmů ve výši 30.430.000,- Kč a na straně výdajů 67.997.000,- Kč a financování 

37.567.000,- Kč, - příloha č. 6.  

Informoval, že k projednání rozpočtu dal připomínku pan Dufek, který žádal o zahrnutí 

vybudování komunikace v lokalitě Padělíčky. Dále podotkl, že v současné době je možnost 

připomínkování územní studie dané lokality. Pan Dvořáček st. sdělil, že majitelé domů věděli, 

kde místo kupují.  

Místostarosta navrhl následné úpravy rozpočtu, navrhované promítl:  

- na straně příjmů položku 4116 navýšit o částku 45.000,- Kč 

- na straně výdajů § 2321 snížit o 100.000,- Kč, § 2333 navýšit o 100.000,- Kč, § 3745 

navýšit o 45.000,- Kč a § 5213 navýšit o 10.000,- Kč  

- zvýšit financování v položce 8115 o 10.000,- Kč 

Závaznými ukazateli rozpočtu jsou v daňových příjmech a transferech položky, v ostatních 

příjmech paragrafy a ve výdajích jsou závaznými ukazateli paragrafy a položky transferů. 

Rozpočet je sestaven jako schodkový. 

Dotazy zastupitelů k rozpočtu byly na jednání zodpovězeny místostarostou obce.  

Další návrhy na změny nebo doplnění již nebyly. Místostarosta požádal zastupitele 

o hlasování upraveného rozpočtu na straně příjmů ve výši 30.475.000,- Kč a na straně výdajů 

68.052.000,- Kč a financování 37.577.000,- Kč. 

Hlasování: pro - /10,1,1/  - proti Dvořáček ml., zdržel se Dvořáček st. 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce schvaluje upravený rozpočet na rok 2021 na straně příjmů ve výši 

30.475.000,- Kč a na straně výdajů 68.052.000,- Kč a financování 37.577.000,- Kč. 

Závaznými ukazateli rozpočtu jsou v daňových příjmech a transferech položky, v ostatních 

příjmech paragrafy a ve výdajích jsou závaznými ukazateli paragrafy a položky transferů. 

Rozpočet je sestaven jako schodkový. /10,1,1/   

  

Dále místostarosta požádal zastupitele o schválení tvorby a čerpání fondu zaměstnavatele - 

příloha č. 7. 

Hlasování: pro - /11,0,1/  - zdržel se Dvořáček st. 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce schvaluje tvorbu fondu zaměstnavatele v částce 131.000,- Kč a čerpání 

v částce 186.000,- Kč. Tvorba a čerpání jsou zahrnuty v rozpočtu obce a rozdíl mezi příjmy 

a výdaji v částce 55.000,- Kč je pokryt zůstatkem na účtu fondu zaměstnavatele z předchozích 

let. /11,0,1/   

 

Dále místostarosta přednesl plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti pro rok 2021.  

Výnosy v částce 5.591.000,- Kč náklady 7.569.000,- Kč, ztráta ve výši 1.978.000,- Kč bude 

pokryta zůstatkem účtu hospodářské činnosti.  - příloha č. 8 a dal hlasovat.  

Hlasování: pro - /11,0,1/  - zdržel se Dvořáček st. 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti pro rok 2021. 

Výnosy v částce 5.591.000,- Kč náklady 7.569.000,- Kč, ztráta ve výši 1.978.000,- Kč bude 

pokryta zůstatkem účtu hospodářské činnosti. /11,0,1/  

 



ZO 12. 6/9 

Bod č. 11. Vyhláška o místním poplatku z pobytu 
Místostarosta uvedl, že na základě změny zákona byla upravena vyhláška o místním poplatku 

z pobytu.  Zastupitelům bylo navrhované znění vyhlášky č. 1/2021 zasláno.  

Hlasování: proti - /10,0,1/  - zdržel se Bohunský. Dvořáček st. hlasování nepřítomen. 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu s účinností od 1. 4.2021. /10,0,1/   

 

 

Bod č. 12. Návrh na udělení čestného uznání 
Pan Bešta uvedl, že na základě žádosti Základní školy Mikulčice navrhuje udělení čestného 

uznání Obce Mikulčice panu Janovi Bělohoubkovi. Uvedl, že většinu svého života věnuje 

podpoře sportovních aktivit v naší obci. Nezištně pracuje zejména s naší mládeží. V minulosti 

organizoval akce i pro širokou veřejnost. Je zakladatelem a hlavním organizátorem největší 

sportovní akci v Mikulčicích – běhu Velká Morava. Následně místostarosta požádal o 

hlasování. 

Hlasování: pro - /12,0,0/  

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce uděluje čestné uznání Obce Mikulčice panu Janovi 

Bělohoubkovi. /12,0,0/ 

 

Bod č. 13. Různé a závěr 

Místostarosta informoval o podané žádosti o projednání možnosti opatření vůči provozu 

v areálu bývalé Dendry. Sdělil, že žádost dostali zastupitelé k prostudování. Uvedl, že 

kontaktoval MěÚ Břeclav, bylo mu sděleno, že provoz areálu je řádně povolen. Stavba není 

na našem katastru, a proto obec nebyla účastníkem řízení. Dotázal se na možnost řešení. Bylo 

mu sděleno, že pokud je provoz mimo uvedenou dobu v povolení, mají občané možnost 

kontaktovat hygienu Břeclav. V rámci řešení silničního provozu k Dendře může jednat pouze 

Policie ČR. 

Pan Dvořáček uvedl, že v povolení je roční kapacita 30.000 tun. Dle jeho názoru je možnost, 

že se tato kapacita překračuje. Navrhl pozvat majitele pana Lamáčka na jednání rady obce 

k dalšímu jednání.   

Následně místostarosta informoval, že po všech doplnění je žádost o dotaci projektu nového 

vrtu HY105C akceptována. Je to pokročení k získání vytoužené dotace. V rámci dalších 

jednání se zjistily nepřesnosti projektu pro případné výběrové řízení. Nebyla zadána tloušťka 

stěn potrubí a byl vybrán filtr, který není do projektu vhodný.  

 

Místostarosta se dotázal na další dotazy z řad občanů i zastupitelů. Žádné nebyly. 

Na závěr místostarosta poděkoval všem zastupitelům i občanům za účast a ukončil 

zastupitelstvo obce ve 21:57 hodin. 

 

Seznam příloh:        strana v zápise: 

1. prezenční listina         1 

2.  zveřejněný program ZO       1 

3. návrh financování soc. služeb      2 

4. zpráva finančního výboru       2 

5. zpráva kontrolního výboru       2 

6. návrh rozpočtu 2021        5 

7. návrh tvorby a čerpání fondu zaměstnavatele    5 

8. plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti pro rok 2021   5 



ZO 12. 7/9 

 

 

 

V Mikulčicích 11. 3. 2021 

 

 

Jan Vlašic 

místostarosta obce     …………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Martina Výmolová     …………………………………. 

 

  

 

Bronislav Šimčík     …………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZO 12. 8/9 

VÝSLEDKY PROJEDNÁVÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. zprávu finančního výboru 

2. zprávu kontrolního výboru 

3. zprávu o hospodaření obce za rok 2020 

 

Zastupitelstvo dává do úkolů: 

1. vedení obce zajistí anketu mezi občany na vítězný návrh výmalby mostů 

2. pozvat majitele pana Lamáčka na jednání rady obce k dalšímu jednání 

 

 

USNESENÍ 
 

z 12. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 9. 3. 2021 

 

Zastupitelstvo:                                          hlasování:/pro, proti, zdržel se/ 

1. schvaluje Martinu Výmolovou a Bronislava Šimčíka za ověřovatele dnešního 

zápisu. /10,0,2/ 

2. schvaluje upravený program dnešního zasedání.. /12,0,0/ 

3. schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ve výši 213.124,- Kč 

žadateli Městu Hodonín IČ 00284891 na spolufinancování sociálních služeb v roce 

2021.  /12,0,0/ 

4.  schvaluje přijetí dotace Ministerstva životního prostředí z programu 11531 - Operační 

program životní prostředí 2014-2020, identifikační číslo 115D314010793, na akci 

„Předcházení vzniku odpadů v Mikulčicích‘‘ v celkové maximální výši 3.122.373,-

Kč. /12,0,0/  

5. schvaluje přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, z programu 11782 - 

Podpora rozvoje regionů 2019+, pro akci „Oprava místní komunikace Těšická v obci 

Mikulčice“, identifikační číslo 117D8210A3044, v celkové maximální výši 

5.000.000,- Kč. /12,0,0/  

6. schvaluje Smlouvu č. 1190900674, o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky „Výsadba stromů Mikulčice - Dolní konec“ ve výši 

166.500,- Kč. /12,0,0/  

7. schvaluje vypořádání podílového spoluvlastnictví pozemků p. č. 466/5 a p. č. 467/2 

v k. ú. Mikulčice.  /12,0,0/   

8. schvaluje prodej pozemků parc. č. 2440/2 o výměře 37 m² a 2440/55 o výměře 39 m² 

v k. ú. Mikulčice pro Teuromade-MKU s.r.o., IČ  08924309, Mikulčice 708 za cenu 

200,- Kč/m² + platná sazba DPH. Náklady prodeje - zpracování kupní smlouvy, návrh 

na vklad do katastru nemovitostí a případné další hradí kupující. /10,0,2/ 

9. schvaluje upravený rozpočet na rok 2021 na straně příjmů ve výši 30.475.000,- Kč 

a na straně výdajů 68.052.000,- Kč a financování 37.577.000,- Kč. Závaznými 

ukazateli rozpočtu jsou v daňových příjmech a transferech položky, v ostatních 

příjmech paragrafy a ve výdajích jsou závaznými ukazateli paragrafy a položky 

transferů. Rozpočet je sestaven jako schodkový. /10,1,1/   



ZO 12. 9/9 

10. schvaluje tvorbu fondu zaměstnavatele v částce 131.000,- Kč a čerpání v částce 

186.000,- Kč. Tvorba a čerpání jsou zahrnuty v rozpočtu obce a rozdíl mezi příjmy 

a výdaji v částce 55.000,- Kč je pokryt zůstatkem na účtu fondu zaměstnavatele 

z předchozích let. /11,0,1/   

11. schvaluje plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti pro rok 2021. Výnosy v částce 

5.591.000,- Kč náklady 7.569.000,- Kč, ztráta ve výši 1.978.000,- Kč bude pokryta 

zůstatkem účtu hospodářské činnosti. /11,0,1/  

12. schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně 

závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu s účinností od 

1. 4.2021. /10,0,1/   

13. uděluje čestné uznání Obce Mikulčice panu Janovi Bělohoubkovi. /12,0,0/ 

 

 

Jan Vlašic 

místostarosta obce     …………………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Martina Výmolová     …………………………………. 

  

 

Bronislav Šimčík     …………………………………. 

 

 


